ふれあい新聞 １３８号号    令和 3 年 4 月 1 日(2021)      1

町内会の皆様には、平素より町内活動にご理

解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、昨年より急速に感染拡大しています新型

コロナウイルスの影響で不要不急の外出自粛が

続いていますが、そろそろストレスも溜りどう解

消しようかと模索しているのが私や皆さんの本

音ではないでしょうか。

このコロナの影響は、昨年の町内活動にとって

も異例なことであり、町内会通常総会は感染防止

の観点から委任状での議決による総会となりま

した。

また、春の公園清掃の中止、夏祭り、白鬚宮秋

祭り、学区運動会などがやむなく中止となり皆さ

んがそれぞれ楽しみにされていた活動が出来な

い寂しい年度となりました。

新年度【令和３年度】行事につきましては４月

総会事業計画より決定されますが、現況下では直

前まで検討を重ね、決定された行事から随時ご連

絡とさせていただくことになります。

まだ終息がみえない状況なので、町内の皆さんと

の親睦が早く図れるように今は充電期間として

捉えたいものです。開催時期が参りましたらお力

添えを宜しくお願いします。

既にご存知かも知れませんが『田中野田子ども

会』が令和２年度の活動を以って解散することと

なりました。少子化の問題、多種多様のスポー

ツ、習い事、両親の共働きなどが背景にあると思

いますが、岡山市全体からみても子ども会の減少

が続いている状況であり、時代の流れと言えばそ

うかもしれないです。

子ども会の皆さんとはお互い協力し合って行

事を進めて参りましたので、これからの行事運営

や子ども達との交流などは町内全体として考え、

皆さんのご意見を踏まえ取り組んでいかなけれ

ばと思います。

いづれにしても、一日も早く普通の生活に戻れ

ることが行事再開の目安となるでしょう。

最後になりますが、新年度の町内会役員さんの

交替は１，３，５，７組となります。退任の役員

さんには大変お世話になりありがとうございま

した。また、新役員さんにはどうか宜しくお願い

します。

本年も町内活動にご理解とご支援・ご協力を宜

しくお願いいたします。

http://townweb.e-okayamacity.jp/tanakanoda/

第１３８号 (季刊)
令和３年４月

田中野田町内会

田中野田町内会副会長 ５組 光延秀雄